[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Протокол
№ 4
                                                                                                              03.12.2015 г.

Председатель Комиссии -  Глава администрации Вольского муниципального района И.И. Пивоваров
Заместитель председателя Комиссии – Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района О.Н. Сазанова
Секретарь Комиссии – консультант отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района от 09.02.2012г. №  266, – 26 чел., отсутствуют 4 чел.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Вольский межрайонный прокурор, старший советник юстиции Черников Е.И.
Директор МУ ИЦ  «Вольская жизнь» Головачёв Александр Васильевич

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  администрации Вольского муниципального района Дудников Антон Викторович
Председатель Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района Сафонов Алексей Анатольевич
Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Валова Наталья Александровна
Начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Левина Марина Владимировна

Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципальный район Родионова Ольга Владимировна

Начальник управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципальный район Шарафутдинов Ильдар Муратович
Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями Аллазов Илгар Вали оглы
Председатель Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Ершова Татьяна Петровна

Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 07 сентября 2015 года. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2016 год.

Докладчик: Секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна.
2. О результатах организации работы по взаимодействию администрации Вольского муниципального района с институтами гражданского общества при принятии мер по профилактике и противодействию коррупции.

Докладчик: Начальник  отдела по информационно- аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазов Илгар Вали оглы

3. О проведении работы по исключению коррупционных составляющих при реализации мероприятий, направленных на развитие инвестиционной деятельности на территории Вольского муниципального района и на повышение инвестиционной привлекательности Вольского муниципального района.

Докладчик:  Председатель Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района Сафонов Алексей Анатольевич.

Вопрос № 1
Выступила секретарь МВК Безрученкова Елена Владимировна с докладом об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 07 сентября 2015 г., а также об утверждении плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2016 год.
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию секретаря МВК Безрученковой Е.В.   об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 07 сентября 2015 г., а также об утверждении плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2016 год.
2) Предложить членам межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области в срок до 18.12.2015 г. внести свои предложения по включению в План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2016 год дополнительных вопросов.
3) Секретарю МВК Безрученковой Е.В. в срок до 28.12.2015 г. направить План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2016 год для согласования и дальнейшего утверждения Вольскому межрайонному прокурору, начальнику отдела МВД России по Вольскому району, начальнику отделения Управления ФСБ России по Саратовской области в г. Вольске.
Вопрос № 2
Выступил начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазов Илгар Вали оглы с докладом о результатах организации работы по взаимодействию администрации Вольского муниципального района с институтами гражданского общества при принятии мер по профилактике и противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию начальника отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазова Илгара Вали оглы о результатах организации работы по взаимодействию администрации Вольского муниципального района с институтами гражданского общества при принятии мер по профилактике и противодействию коррупции.
 2) Поручить заведующему сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района Гривеневой Елене Александровне организовать в первом квартале 2016 года проведение руководителями структурных подразделений администрации Вольского муниципального района беседы с муниципальными служащими на тему: «О необходимости соблюдения требования ст. 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" в части выполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) в случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.»
3) Поручить начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазову Илгару Вали оглы регулярно осуществлять мероприятия по организации проведения социологических опросов в местах массового скопления граждан по фактам коррупции, а также опубликования соответствующих результатов в средствах массовой информации.

4) Главе администрации Сенного муниципального образования Хахалину С.А. в срок до 18.12.2015 г. организовать мероприятия по утверждению Плана по противодействию коррупции в Сенном муниципальном образовании на 2016 год.

5) Главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района в срок до 18.12.2015 г. организовать проведение работы среди муниципальных служащих по активизации мер, направленных на противодействие коррупции, в том числе по организации обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников.
 Вопрос № 3
Выступил председатель Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района Сафонов Алексей Анатольевич  с докладом о проведении работы по исключению коррупционных составляющих при реализации мероприятий, направленных на развитие инвестиционной деятельности на территории Вольского муниципального района и на повышение инвестиционной привлекательности Вольского муниципального района.
РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию председатель Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района Сафонова Алексея Анатольевича о  проведении работы по исключению коррупционных составляющих при реализации мероприятий, направленных на развитие инвестиционной деятельности на территории Вольского муниципального района и на повышение инвестиционной привлекательности Вольского муниципального района.
2) Председателю Комитета по инвестиционной деятельности и промышленности администрации Вольского муниципального района Сафонову А.А. во втором квартале 2016 года организовать проведение мероприятий, в частности «круглых столов» с привлечением предпринимателей Вольского муниципального района по освещению вопросов обеспечения соблюдения прав предпринимателей в ограждении их от любых форм административного давления, минимизации административных барьеров при предоставлении муниципальных услуг, соблюдения законности при проведении проверок, и т.д.

3)  Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района при подготовке проведения аукционов на право заключения договоров (купли-продажи, аренды, и т.д.) обеспечивать размещение, помимо сведений, необходимость размещения которых предусмотрена законодательством, дополнительной информации о реализации муниципального имущества, в том числе в нескольких источниках средств массовой информации, в целях ее более широкого освещения.
4) Директору МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» А.В. Головачёву в срок до 18.12.2015 года разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии в газете «Вольская жизнь».
5) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района  Аллазову И.В.о. в срок до 18.12.2015 г. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на сайте администрации Вольского муниципального района.
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции  в  Вольском
муниципальном  районе  Саратовской области

Глава администрации Вольского
муниципального района                                                                 И.И. Пивоваров
СОГЛАСОВАНО:

Глава Вольского

муниципального района                                                                      А.И. Краснов
Начальник отдела МВД России

по Вольскому району                                                                           В.А. Чехонин
Начальник Вольского отдела

УФСБ по Саратовской области                                                     М.З. Адилгереев
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-07-98